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Protokół nr 20.2025 

sesji Rady Gminy Przytoczna z dnia 28 sierpnia 2025 r.  

 

Obrady rozpoczęto 28 sierpnia 2025 r. o godz. 13.00 a zakończono o godz. 14:47 tego 

samego dnia, w sali narad Urzędu Gminy Przytoczna. 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski o godz. 13.00 otworzył sesję 

i na wstępie poinformował o transmitowaniu obrad i przetwarzaniu danych osobowych 

osób obecnych na sali. Po powitaniu radnych oraz gości, stwierdził nieobecność Radnej 

Katarzyny Strylewicz co wobec ustawowego składu rady gminy, wynoszącego 15 osób, 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności 

stanowią załączniki nr 1a, 1b, 1c do niniejszego protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad i zwrócił się  

z pytaniem, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.  

Wójt Bartłomiej Kucharyk zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o dwa 

projekty uchwał w sprawie: 

1)  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przytoczna na lata 2025-2034 – 

Rada Gminy jednogłośnie wniosek poparła głosując następująco: ZA: 14, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 (Katarzyna 

Strylewicz); 

2) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Przytoczna do Spółdzielni 

Energetycznej - Rada Gminy jednogłośnie wniosek poparła głosując następująco: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

(Katarzyna Strylewicz). 

 Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad  

z wprowadzonymi zmianami. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

(Katarzyna Strylewicz) 

 

W związku z powyższym Rada Gminy obradowała według następującego planu: 

1. Sprawy regulaminowe: 

− otwarcie sesji i stwierdzenie quorum, 

− ustalenie porządku obrad, 

− przyjęcie protokołu sesji nr XVIII i XIX Rady Gminy Przytoczna. 

2. Uhonorowanie tytułem „Zasłużony dla Gminy Przytoczna” (druk nr 83). 

3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie od 30 czerwca do 28 sierpnia 2025 r.  

4. Sprawozdanie z pracy komisji stałych w okresie międzysesyjnym. 
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5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Przytoczna o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja o przygotowaniach placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 

2025/2026. 

7. Analiza zobowiązań finansowych gminy Przytoczna. 

8. Informacja o działalności spółki WOKAMID. 

9. Podjęcie uchwał: 

• w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przytoczna na lata 

2025-2034 (druk nr 86); 

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok (druk nr 84); 

• w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości zabudowanej 

budynkiem handlowo-usługowym położonej w m. Przytoczna, ul. Główna 13, 

działka 286/5 (druk nr 81); 

• w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Ogólnopolskiego Stowarzyszenia  
Gmin Cysterskich (druk nr 82); 

• w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Przytoczna do Spółdzielni 
Energetycznej (druk nr 87). 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Mirosław Romanowski poinformował, że wobec braku zastrzeżeń  

i uwag do protokołu sesji nr XVIII i XIX, uważa się protokoły za przyjęte.    

 

Ad 2. 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski poinformował, że do Rady 

Gminy wpłynął wniosek o  nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Przytoczna” dla Pani 

Haliny Rosiewicz. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Danuta Szczyszyk odczytała wniosek oraz 

przedstawiła protokół z posiedzenia Komisji rozpatrującej wniosek o nadanie tytułu. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie nadania tytułu 

honorowego „Zasłużony dla Gminy Przytoczna”. Pytań i uwag do projektu nie zgłoszono, 

zatem Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

nadania tytułu honorowego "Zasłużony dla Gminy Przytoczna" 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

(Katarzyna Strylewicz). 

Uchwałę zarejestrowano pod nr XX.137.2025 – załącznik nr 2 do protokołu. 

Następnie wręczono dla Pani Haliny Rosiewicz list gratulacyjny, medal oraz gratulacje  

i drobny upominek. Głos tu zabrali Przewodniczący Rady Gminy i Wójt Gminy Przytoczna. 

Pani Halina Rosiewicz podziękowała za uznanie.  

Na tym temat wyczerpano. 
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Ad 3. 

Wójt Bartłomiej Kucharyk przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie od 30 

czerwca do 28 sierpnia 2025 r.– sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Pytań i uwag do sprawozdania nie zgłoszono. 

Ad 4. 

Sprawozdanie z pracy komisji stałych w okresie międzysesyjnym przedstawili: 

1) Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Danuta Szczyszyk, 

2) Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Bezpieczeństwa 

Publicznego Sylwester Mędryk, 

3) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Maciąg. 

Na tym temat wyczerpano. 

Ad 5. 

Przewodniczący Rady Gminy Przytoczna Mirosław Romanowski poinformował  

o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym tj.: 

• wizyta w GDDKiA w Zielonej Górze w sprawie obwodnicy, 

• spotkanie w Bledzewie w sprawie przystąpienia do Gmin Cysterskich, 

• wizytacja bloku mieszkalnego budowanego w ramach SIM, 

• odwiedzenie inwestycji po byłej piekarni w Przytocznej. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Danuta Szczyszyk przedstawiła  korespondencję 

przekazaną do biura rady: 

• interpelacja radnego Mirosława Romanowskiego w sprawie wpisania do Gminnej 

Ewidencji Zabytków dwóch obiektów małej architektury sakralnej. 

• zaproszenie na uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego w Szkole Podstawowej  

w Przytocznej; 

• list intencyjny w sprawie przystąpienia do Gmin Cysterskich; 

• raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Przytoczna na lata 

2021-2025 z perspektywą do roku 2029. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski - o raporcie 

wspominał już przewodniczący Komisji Finansów, Sylwester Mędryk. Dokonaliśmy 

analizy tego raportu właśnie w czasie prac komisji. Ja mam tylko jeszcze do tej swojej 

interpelacji taką prośbę. Kapliczka w Lubikowie znajduje się na terenie w zasobach 

KOWR-u. Może by się udało pozyskać? To jest niewielki teren. Może by się udało 

pozyskać ten teren na rzecz gminy. I przy okazji budowy nowej drogi i ścieżki rowerowej 

do Lubikowa myślę, że to byłby ciekawy taki element wieńczący tą drogę, bo on będzie 

już na ukończeniu tej drogi. Więc może się uda pozyskać ten fragment terenu tutaj na 

rzecz gminy. Dziękuję bardzo. 

Na tym temat wyczerpano. 
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Ad 6.  

Informację o przygotowaniach placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 

2025/2026 przedstawiły Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przytocznej Brygida Konieczna 

oraz Dyrektor Przedszkola Zdzisława Flens. Będąc przy głosie Pani Dyrektor Zdzisława 

Flens poinformowała - jako placówka, że wzięliśmy udział w pierwszej edycji 

ogólnopolskiego konkursu rankingowego Bezpieczne Przedszkole Przyjazne Miejsce 

2025. I jako przedszkole zostaliśmy wyróżnieni, otrzymaliśmy certyfikat i właśnie 8 

września zostaliśmy zaproszeni na galę do Warszawy, gdzie właśnie mamy odebrać ten 

certyfikat jako Przedszkole Kasztanowa Kraina. 

Na tym temat wyczerpano. 

Ad 7. 

Informację na temat zobowiązań finansowych gminy Przytoczna (załącznik nr 4) 

przedstawiła Skarbnik Joanna Matuszewska.  

Na tym temat wyczerpano. 

Ad 8. 

Informację o działalności spółki Wokamid przedstawił Prezes Łukasz Szczerbak.  

W dyskusji głos zabrali: 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski - jeżeli mamy już w projekcie 

budowę drogi czy ścieżki rowerowej do Lubikowa, to będzie ulica 100-lecia 

Niepodległości, czy nie warto przedłużyć trochę tej inwestycji związanej z kanalizacją  

i wodociągiem, aby później nie trzeba było tej drogi niszczyć, żeby budować dalszy ciąg 

wodociągu? 

Prezes Łukasz Szczerbak - ja może ten odcinek jeszcze pokażę, jak wygląda od 

strony technicznej. Wrzucę jakoś tutaj mapę, żeby było widać, jak to wygląda 

ukształtowanie też terenu. Te działki się obecnie dzielą i tutaj już się zaczyna, tu jest tak, 

tu jest pod górkę i potem tu jest górki. Więc grawitacja do tego miejsca jeszcze jak 

najbardziej może powstać. Mówię teraz o sieci kanalizacyjnej tej, którą wykonuje się 

wykopem otwartym. Jeżeli chodzi o sieć wodociągową, gdzie dysponujemy projektem aż 

do Lubikowa, to wszystko będzie odbywało się przewiertami, więc nawet jeżeli powstanie 

droga, to my w tym miejscu tylko co 100 metrów będziemy robić otwory takie dwa na dwa 

powiedzmy, żeby można było połączyć i do tego miejsca dochodzimy. I również tutaj  

w tym miejscu też już mamy sieć wodociągowo-kanalizacyjną rozbudowaną, że możemy 

to wszystko zamykać, zapinać, więc nie ma tu problemu. Więc jedynie ewentualnie, co 

byśmy mogli jeszcze przed budową samej drogi wykonać w zakresie wykopów otwartych, 

to jest ten odcinek do tego miejsca. A tak poza tym już mamy tu jakby unormowaną 

sytuację. 

Wójt Bartłomiej Kucharyk - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni 

Państwo, Panie Prezesie, przede wszystkim tutaj po raz kolejny chcemy podziękować 

Panu Prezesowi za to, że działa trochę tak, jak powinien działać prawdziwy strażak, nie 

gasić pożarów, które już płoną, tylko zapobiegać tym pożarom i przygotować 

społeczeństwo na to, żeby nigdy nie dochodziło do tego rodzaju zdarzeń. I to jest też taka 
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trochę postawa właściwa pana prezesa, że jednak widzi tę gminę i rozwój tej gminy na 

kilka lat do przodu, za co Panie Prezesie, serdecznie dziękuję. Szanowni Państwo, nie 

ulega żadnym wątpliwościom, że to wszystko, co powiedział tutaj pan prezes jest prawdą 

i trzeba rozpocząć jak najszybsze działania. Wszyscy wszystkich nas przeraża spadająca 

liczba mieszkańców Gminy Przytoczna, województwa lubuskiego i kraju. Jeśli nie 

będziemy realizować tego rodzaju inwestycji, no to niestety gmina się nie będzie rozwijała 

pod względem zwiększania liczby ludności, a będzie ten trend, który obserwujemy od kilku 

lat. I nie ma tu żadnych wątpliwości, że pewnie na sesji wrześniowej spróbujemy już 

zasygnować środki finansowe może nie na realizację zadania, ale na dokumentację. 

Pewnie się postaramy takie środki przygotować. Tylko Państwo musicie mieć 

świadomość jednej rzeczy i mieszkańcy również, że tutaj się zderzamy z problemem 

obszarów wiejskich. Dużo infrastruktury, mało domów. Bo jak na mapkach to tak wygląda, 

tak sobie tak jak wygląda. Tylko jak my pójdziemy fizycznie w teren, to ten teren jest 

naprawdę bardzo duży. I później się zastanawiamy, skąd cena wody i ścieków. Dużo sieci, 

mało odbiorców, bo to nie są budynki wielorodzinne typu bloki, że mamy jeden budynek  

i mamy 20 metrów sieci sanitarnej, wodociągowej i temat jest załatwiony, tylko to są 

naprawdę ogromne obszary, Drodzy Państwo. Nie mówię tego po to, żeby zniechęcić 

Państwa do realizacji tego zadania, bo ono jest konieczne i niezbędne do wykonania, 

tylko do tego, żebyśmy mieli pełną świadomość, że nawet jak zrealizujemy to zadanie, co 

jest rzeczą wskazaną, konieczną i niezbędną, to tego rodzaju inwestycje wpływają później 

bezpośrednio na cenę wody i ścieków. Dużo sieci, dużo infrastruktury, wbrew pozorom 

100 działek super, ale to jest tylko 100 działek na tą ilość sieci, którą tam wybudujemy. 

Więc jeśli ktoś się będzie pytał, skąd taka różnica w cenie wody i ścieków w mieście, a na 

terenach wiejskich to taka, że tutaj jak Państwo widzicie na załączonym obrazku będzie 

dużo infrastruktury, a mało odbiorców. No ale taką mamy charakterystykę gminy. I musimy 

się z tymi tematami zmierzyć. Nie wiem, czy to będzie oczywiście rozwiązanie, które tu 

proponuje pan prezes. Dajcie mi materiał, a ja zrobię resztę sam. No to jest Panie 

Prezesie, szacun. Tak to powinno wyglądać. Długo pracowaliśmy na to, żebym takie 

słowa usłyszał tutaj w tej sali. Za co serdecznie również dziękuję, ale nie mniej jednak, to 

i tak i tak będzie droga inwestycja w porównaniu z jej rentownością, opłacalnością i ze 

zwrotem. Ale jeśli nie będziemy takich inwestycji realizować, gmina nie będzie się 

rozwijała. Tylko mówię to po to, żeby nie zniechęcić Państwa do tych inwestycji, tylko 

żebyśmy mieli pełną świadomość konsekwencji realizacji tego rodzaju inwestycji. Że 

może dojdziemy do pułapu takiego, że nie będziemy dopłacać 5 zł, a może to być i więcej, 

albo się Państwo zdecydują, że wszystko będzie celowane na mieszkańców. Stąd się 

bierze ta różnica właśnie w cenach wody i ścieków na terenach mniej zurbanizowanych  

i bardziej zurbanizowanych. Dziękuję. 

Prezes Łukasz Szczerbak - ja to jeszcze może trochę rozszerzę, ponieważ bardzo 

dobrze podsumował to Wójt, ponieważ jest w pełni świadomy, jak to działa i to też mnie 

cieszy, łatwiej nam się wtedy rozmawia, bo wiemy o czym mówimy, ale powiem Państwu, 

że jak ja rozmawiam z większymi wodociągami i mówią Ty, Prezes, słuchaj, no bo my 
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mamy 50 przepompowni ścieków. No dobra, Wy macie 50, ja mam 25, ale Was jest  

4 razy więcej. Tak więc mają dwa razy więcej odbiorców i ten koszt... Tak to wygląda. Ja 

też Państwu kiedyś mówiłem na komisji, na komisji, było podsumowanie takie roczne 

Wokamidu, jak wygląda zużycie energii. Zużycie energii na dużych oczyszczalniach jest 

dziewięciokrotnie niższy niż na takiej małej wiejskiej oczyszczalni ścieków. To jest efekt 

skali. Tam są większe pompy, ale proporcjonalnie biorą mniej energii przy bardzo dużym 

napływie ścieków. Oni też mają inne problemy. Jak im się zatka kanalizacja, to od razu 

się wylewa. Mamy trochę więcej czasu. Ale patrząc czysto finansowo, to my mamy dużo 

sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, dużo kilometrów, dużo przepompowni, dużo... 

Pamiętacie, ile mamy stacji wodociągowych? Dziewięć stacji wodociągowych. Są 

powiaty, że mają jedną na cały powiat. My mamy bardzo rozproszony teren, bardzo dużo 

jest tych kilometrów, no i przez to ten współczynnik jest bardzo, bardzo niski. To jest 

problem praktycznie wszystkich wiejskich gmin. Ale tym bardziej się staramy znaleźć 

oszczędności tam, gdzie się da. Wszystkie te gminne dofinansowania, które są, staramy 

się uzyskać, składamy wnioski, próbujemy pozyskać te dofinansowania. Tak samo ze 

spółdzielnią energetyczną, o której za chwilę będziemy też jeszcze mówić. To jest również 

po to, abyśmy mieli oszczędności na energii. Nie mamy efektu skali, ale możemy taką 

spółdzielnią zdecydowanie też obniżyć koszty energii, żeby te koszty szły w dół. Dziękuję 

bardzo. 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski – Ja myślę, że tutaj ze strony 

Rady również w tym kierunku idzie działalność, bo przecież miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego i możliwość posadowienia inwestycji, czy ściągnięcia 

inwestorów na teren gminy to przecież zwiększone podatki. Jeżeli zwiększone podatki, to 

i zwiększone możliwości gminy, aby wspierać mieszkańców i zmniejszać ich obciążenia 

finansowe. Więc w tym kierunku również tutaj staramy się działać. 

Radny Konrad Golec - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Podczas 

posiedzenia Komisji Finansów został sformułowany wniosek. Został sformułowany 

wniosek, który został jednak właśnie podjęty przez obecnych członków o zabezpieczeniu 

tej kwoty, ale z informacji, którą przekazał Pan Prezes i tutaj po konsultacji z Panią 

Skarbnik, wywnioskowaliśmy, że nie ma potrzeby robienia tego w tym roku, tylko aby ta 

kwota znalazła się w przyszłorocznym budżecie. Tym bardziej, że pani skarbnik 

wspomniała o tym, że zabezpieczenia, które ma spółka Wokamid, można uruchomić 

około 80 tys. zł, uwolnić, że tak się wyrażę. Nawet gdyby trzeba było dwuetapowo zapłacić 

za przygotowanie tej dokumentacji, no to środki w tym roku niejako byłyby na jakąś część, 

a tą pozostałą kwotę myślę, że musimy pamiętać o tym, żeby w przyszłorocznym budżecie 

po prostu zapisać. Dziękuję. 

Na tym temat wyczerpano. 

 

Ad 9. Podjęcie uchwał:       

1) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przytoczna na lata 2025-

2034 
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Projekt uchwały omówiła Skarbnik Joannę Matuszewską. Pytań i uwag do projektu nie 

zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Konrad Golec, Jolanta Góra, Zbigniew 

Klusek, Maria Kuberska, Waldemar Maciąg, Sylwester Mędryk, Ewelina Mędykowska, 

Mirosław Romanowski, Sławomir Sprohs, Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk, Żaneta 

Wrona 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (1) Katarzyna 

Strylewicz 

Uchwałę zarejestrowano pod nr XX.138.2025 – załącznik nr 5 do protokołu. 

2) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Projekt uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką omówiła Skarbnik Joanna 

Matuszewska. Pytań i uwag do projektu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady 

Gminy poddał uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Konrad Golec, Jolanta Góra, Zbigniew 

Klusek, Maria Kuberska, Waldemar Maciąg, Sylwester Mędryk, Ewelina Mędykowska, 

Mirosław Romanowski, Sławomir Sprohs, Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk, Żaneta 

Wrona 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (1) Katarzyna 

Strylewicz 

Uchwałę zarejestrowano pod nr XX.139.2025 – załącznik nr 6 do protokołu. 

 

3) w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości zabudowanej 

budynkiem handlowo-usługowym położonej w m. Przytoczna, ul. Główna 13, 

działka 286/5  

Pytań i uwag do projektu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy 

poddał uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Konrad Golec, Jolanta Góra, Zbigniew 

Klusek, Maria Kuberska, Waldemar Maciąg, Sylwester Mędryk, Ewelina Mędykowska, 
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Mirosław Romanowski, Sławomir Sprohs, Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk, Żaneta 

Wrona 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (1) Katarzyna 

Strylewicz 

Uchwałę zarejestrowano pod nr XX.140.2025 – załącznik nr 7 do protokołu. 

4) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 

Gmin Cysterskich  

Pytań i uwag do projektu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy 

poddał uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Konrad Golec, Jolanta Góra, Zbigniew 

Klusek, Maria Kuberska, Waldemar Maciąg, Sylwester Mędryk, Ewelina Mędykowska, 

Mirosław Romanowski, Sławomir Sprohs, Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk, Żaneta 

Wrona 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (1) Katarzyna 

Strylewicz 

Uchwałę zarejestrowano pod nr XX.141.2025 – załącznik nr 8 do protokołu. 

5) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Przytoczna do Spółdzielni 

Energetycznej  

Projekt uchwały omówił Wójt Bartłomiej Kucharyk - Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, Szanowni Państwo, jeśli chodzi o Spółdzielnię Energetyczną, my ten temat 

omawiamy tutaj dwa, bodajże trzy lata. Ja Państwa informowałem w jednym ze swoich 

sprawozdań. Prawdopodobnie w kwietniu, a może w maju, ale prawdopodobnie  

w kwietniu województwo lubuskie odwiedził dzisiaj już minister klimatu, pan Motyka. 

Tematem oczywiście były m.in. spółdzielnie energetyczne. I pytanie, dlaczego ani jednej 

spółdzielni energetycznej nie ma w województwie lubuskim? Bo na tamte czasy akurat 

nie było jeszcze ani jednej. Wiem, że kilka gmin, podobnie jak nasza, przystąpiła do 

realizacji tego zadania, więc może na dzień dzisiejszy sytuacja się zmieniła. Ale  

w kwietniu tego roku jeszcze ani jednej spółdzielni energetycznej w województwie 

lubuskim nie było. To wynika nie z opieszałości gmin, tylko ze skomplikowanego bardzo 

mocno procesu związanego raz z powołaniem tej spółdzielni, dwa samą kwestią jej 

obsługi, trzy realizacją zamierzonych inwestycji, bo pamiętajmy o jednej rzeczy, że 

gdybyśmy nie planowali realizacji inwestycji związanych z odnawialnymi źródłami energii, 

no to patrząc tylko i wyłącznie na dzisiejszą sytuację, w jakiej jest Gmina Przytoczna, no 

to tak szczerze mówiąc ta spółdzielnia energetyczna średnio by się opłacała. Ale patrząc 

horyzontalnie, tutaj wspólnie z panem prezesem Łukaszem Szczerbakiem, patrzymy na 
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planowane inwestycje, które będzie realizowała w najbliższych latach spółka Wokamid, 

no to to już jest opłacalne. Dzisiaj patrząc chociażby na zakres inwestycji, które my 

zrealizowaliśmy w gminie, to jest fotowoltaika na budynkach użyteczności publicznej, 

spółka Wokamid na swoich obiektach praktycznie wszystkie przepompownie, 

oczyszczalnie ścieków tam wszędzie, gdzie tylko to było możliwe. Pozyskała spółka 

dofinansowanie, zrealizowała te inwestycje. I pewnie mieszkańcy oczekiwali od nas, że  

z tego powodu cena wody i ścieków będzie niższa. No niestety się nie udało, ale stety 

udało się zatrzymać też ten trend, bo dzisiaj gdyby nie te inwestycje, to nie mówilibyśmy 

o kwocie 25 zł, tylko gdzieś tam sobie liczyliśmy z prezesem, to już byłoby ponad 30. Więc 

to nie jest tak, że te inwestycje są nieopłacalne. One są może mniej widoczne, ale na 

pewno w bilansie, który przedstawiał się jeszcze kilka lat temu, to spowodowało, że 

zdecydowanie te stawki były niższe. Nie ukrywamy też, że w najbliższym czasie będziemy 

starali się zachęcić też inne gminy ościenne, bo w spółdzielni energetycznej może brać 

udział do pięciu gmin, czy może inaczej, być członkami tej spółdzielni energetycznej. Więc 

rozmawiamy tutaj z gminami ościennymi, z włodarzami, żeby przystąpili wspólnie razem 

z nami. Na tym etapie, na którym jesteśmy dzisiaj, nie ma takiej możliwości, ponieważ my 

składając wniosek o dofinansowanie do ministerstwa, złożyliśmy jako Gmina Przytoczna 

i na dzień dzisiejszy nie ma możliwości rozszerzenia, ale kiedy spółdzielnia energetyczna 

będzie powołana, wówczas taka możliwość się pojawi i będziemy starali się rozszerzyć ją 

o kolejne gminy. Perspektywa jest dosyć ciekawa i na pewno innowacyjna. My możemy 

bać się innowacyjnych rozwiązań. W związku z powyższym, warto wejść w tą spółkę,  

w tą spółdzielnię, przepraszam. Są gminy w Polsce, w innych obszarach, które już 

realizują te zadania. Nie jest ich dużo, bo tak jak wcześniej mówiłem, proces jest mocno 

skomplikowany, ale my nie boimy się wyzwań, chcemy realizować innowacyjne zadania, 

chcemy być wszędzie tam, gdzie jeszcze innych nie ma. I jeśli jest tutaj, że tak powiem, 

gwarancja ministerstwa w zakresie realizacji tych spółdzielni, to trzeba być po prostu 

odważnym i przystąpić do tego zadania i je realizować. Głównym beneficjentem, dla 

którego będą płynęły korzyści, to jest właśnie spółka Wokamid. Dlatego jakby pan prezes 

jeszcze w dwóch słowach tutaj chciał powiedzieć o korzyściach wynikających z powołania 

tych spółdzielni, w dwóch minutach myślę, że się zmieści, chociaż na temat spółdzielni to 

pewnie z dwie godziny by mu zabrakło, ale czas start, dwie minuty. 

 Następnie głos zabrali: 

Prezes sp. Wokamid Łukasz Szczerbak – Proszę Państwa, bardzo krótko. Jeżeli 

chodzi o system rozliczeń w spółdzielni energetycznej, to jest jeden do jeden, czyli 

przykładowo wytwarzam na instalacji fotowoltaicznej w Przytocznej na stacji 

wodociągowej, prąd. Nadwyżka prądu, której nie skonsumuję na stacji wodociągowej, 

mogę ją przekierować bez żadnych kosztów pośrednich, czyli nie mam kosztów 

dystrybucyjnych. ponieważ jest to wszystko w jednym takim wirtualnym, w jednym 

systemie. Mogę to przerzucić na każdą inną stację wodociągową, czyli też na wszystkie 

stacje wodociągowe, jakie mamy na terenie Przytocznej Gminy, naszej gminy. I w tym 

momencie jest jeden do jeden, czyli ten koszt, który mam z fotowoltaiki, mam realnie koszt 
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na tych stacjach wodociągowych. Znowu, nadwyżki tej energii, której nie jestem w stanie 

wykorzystać w danym momencie, przychodzą w systemie pronsumenckim, 1 do 0,6. Czyli 

w przyszłym roku, nadwyżki energii, mogę wykorzystać 60% wygenerowanej energii, 

która trafiła do sieci. To ja ją w takim wirtualnym magazynie wykorzystuję do rachunków, 

które mam chociażby w okresie zimowym, czy też nocnym. Więc zdecydowanie jest to 

bardzo korzystne. Nie ma takiej innej możliwości. Tylko przez spółdzielnię energetyczną 

z takich korzyści możemy korzystać. 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski – mnie osobiście cieszy, 

nawet jeżeli nie ma żadnej gminy w Lubuskim jeszcze w spółdzielni, czy żadna gmina nie 

zawiązała takiej spółdzielni, to myślę, że jeżeli jesteśmy awangardą w tym zakresie, nie 

boimy się wyzwań i tak jak pan wójt wspomniał innowacyjności, to myślę, że warto 

przystąpić do tej spółdzielni. Zresztą warto chociażby ze względów finansowych, nie tylko 

tych, o których wspominał Pan Wójt. 

 

O godz. 14:44 obrady opuściła Radna Ewelina Mędykowska i od tego momentu w sesji 

uczestniczyło 13 z 15 radnych. 

Pytań i uwag do projektu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy 

poddał uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Konrad Golec, Jolanta Góra, Zbigniew 

Klusek, Maria Kuberska, Waldemar Maciąg, Sylwester Mędryk, Mirosław Romanowski, 

Sławomir Sprohs, Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk, Żaneta Wrona 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Ewelina Mędykowska, Katarzyna Strylewicz 

Uchwałę zarejestrowano pod nr XX.142.2025 – załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad 9. 

W sprawach różnych nikt nie zabrał głosu. 

Ad 10. 

W związku z wyczerpaniem spraw i tematów zaplanowanych na niniejszą sesję 

Przewodniczący Mirosław Romanowski zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za 

udział. 

                                        Przewodniczący Rady Gminy 

          ……………………………… 

                                        Mirosław Romanowski 

Protokołowała: Inspektor Anna Woźna 
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Załączniki: 

1) listy obecności 

2) uchwała nr XX.137.2025 w sprawie nadania tytułu honorowego "Zasłużony dla Gminy 

Przytoczna" 

3) sprawozdanie wójta z działalności o okresie międzysesyjnym 

4) informacja na temat zobowiązań finansowych gminy Przytoczna 

5) uchwała nr XX.138.2025 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przytoczna na lata 2025-2034 

6) uchwała nr XX.139.2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

7) uchwała nr XX.140.2025 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

zabudowanej budynkiem handlowo-usługowym położonej w m. Przytoczna, ul. Główna 13, 

działka 286/5  

8) uchwała nr XX.141.2025 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Ogólnopolskiego 

Stowarzyszenia Gmin Cysterskich  

9) uchwała nr XX.142.2025 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Przytoczna do 

Spółdzielni Energetycznej  


